Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области>>

(МБОУ <<Купинская СОШ>>)

Приказ

р/ 2024r. ль 13

О назначении должностного лица, ответственного
за работу по профилактике распространения
идеологии экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних

Во исполнение Федерального закона от 24 июня |999 года <Об основах
и правонарушенийсистемы профилактики безнадзорности

несовершеннолетних) J\b 120-ФЗ, в соответствии с МежведомственныМ
комплексным rrланом противодействия идеологии терроризма БелгородсКОй

области в Российской Федерации на 2024-2028 годы, в целях
противодействия распространению идеологии терроризма и экстреМиЗМа

среди несовершеннолетних
приказываю:
1. Назначить Пензеву Наталию

председателя Совета профилактики
несовершеннолетних и ЗП, ответственным должностным лицоМ в МБОУ
<Купинская СОШ) за организацию, исполнение и отчётность по реалиЗации
Комплексного Плана мероприятий по противодействию иДеолоГиИ

терроризма в IvБOY <<Купинская СОШ> на 2024 год, направленного
на противодействие влиянию экстремистской идеологии и недопущениЮ
вовлечения несовершеннолетних в деятельность радик€lльно настроенных
и террористических групп .

2. Возложить ответственность в рамках ре€шизации КомплекснОГО

Плана меропри ятий по противодействию идеологии террориЗМа В МБОУ
<Купинская СОШ>>на2024 год на следующих педагогических работников:

_ советника директора по воспитанию Косинскую Ж.Л. за орГаниЗаЦИЮ

и проведение воспитательной работы в рамках деятельности деТских
общественных организаций, направленной на противодействие влияниЮ
экстремистской идеологии и недопущению воtsлечения несовершеннолеТНих
в деятельность радик€Lлъно настроенных и террористических групп;

- на педагога-психолога Мирошниченко В.В. за органиЗациIО

и проведение мероприятий (диагностику, тестирование, анкетироВание,

опросы, беседы с обучаrощимися), направленных на противодействие
влиянию экстремистской ддеологии и недопущению вовлечения

несовершеннолетних в деятельность радик€LJIьно настроенных и

террористических групп;

Николаевну, заместителя директора,
безнадзорности и правонарушений

- на педагога-библиотека Тарасову С.С. за организацию и проВеДеНИе

мероrrриrlтий пО формирОваниЮ библиотечногО фонда школьной библиотеки,
искJIючающиХ н€Lличие литературы, вкJIючённой в Федеральный перечень

экстремисткой литературы;
- на соци€tльного педагога Кочетову Е.н. за своевременное выявление

и соци€tлъно-педагогическое обследование учащихс я, их семей, находящихся

в соци€LJIьно-опасном положении иlили тяжёлой жизненной ситуации,

состоящими на различных видах профилактического учёта;
- на кJIассных руководителей 1-11 кJIассов за проведение

профилактической воспитательной работы с учащимися и родитеJUIми,
направленной на противодействие влиянию экстремистской идеологии и

недопущению вовлечения несовершеннолетних в деятельность радик€tльно
настроенных и террористических групп; за организационное содействие

специЕlлИстаМ социzLльно-психологической службы в проведении

диагностики, тестирования, анкетирования, опросов, бесеД С обУЧаЮЩИМИСЯ,

направленных на противодействие влиянию экстремистской идеологии и

недопущению вовлечения несовершеннолетних в деятельностъ радикаJIъно
настроенных и террористических групп.

3. Контроль исполнениrI настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ <<Купинс н.В. Селютина

С приказом ознакомлен /J} ,

;3Jчц
йд'

иr
/йu 7r.' п4.<,/-t4,с /т <,

й}J,оr"rД с -с."tЪ;;;йN)"-о Е С
lаr,tг-r-{ . Lp. 1*

ffопltЬа ,У/ fl.
Ji*o|bn* fu, ft""Й,;;}* {r,

,/

,,mfI

р4

Jq
"lЙa,J.{|/еrЕОеt аеsПлл

#,;Хýiý"1;9i;lй?\
!-l*-"ilУi,iЧэ*J"Ч"ъ

j
iB : di(uцупцнская}Q ;Е i ;

:'.q'i4./'1rv *,|\l,uh
ý:r:t- 1 a)гр\] j;